
Regeling vergoeding leden Kiesraad 2006

Regeling van de Minister voor Bestuur-
lijke Vernieuwing en Koninkrijksrelaties
van 1 februari 2006, nr.
2005-0000322571, Afdeling CZW, tot
vaststelling van de hoogte van de ver-
goedingen van de voorzitter en overige
leden van de Kiesraad (Regeling ver-
goeding leden Kiesraad 2006)

De Minister voor Bestuurlijke Vernieu-
wing en Koninkrijksrelaties,
Gelet op de artikelen 3 en 5 van het Ver-
goedingenbesluit adviescolleges;

Besluit:

Artikel 1
De voorzitter van de Kiesraad ontvangt
een vaste vergoeding. De salarisschaal
wordt vastgesteld op schaal 18 van bijla-
ge B van het Bezoldigingsbesluit Burger-
lijke Rijksambtenaren 1984. De
deeltijdfactor wordt vastgesteld op 0,10.

Artikel 2
De overige leden van de Kiesraad ont-
vangen een vergoeding per vergadering
van € 235.

Artikel 3
De regeling van 5 december 1996
(CWI96/1360) tot vaststelling van de
hoogte van de vergoedingen per verga-

dering van de voorzitter en overige
leden van de Kiesraad (Stcrt. 245) wordt
ingetrokken.

Artikel 4
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot en
met 1 januari 2006.

Artikel 5
Deze regeling wordt aangehaald als:
Regeling vergoeding leden Kiesraad
2006.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister voor Bestuurlijke
Vernieuwing en Koninkrijksrelaties,
A. Pechtold.

Toelichting

Sinds 1997 ontvangen de voorzitter en
de overige leden van de Kiesraad een
vergadervergoeding van respectievelijk
€ 136,13 en € 102,10. De hoogte van de

vergoedingen is sindsdien nooit aange-
past. De hoogte van de vergoedingen
spoort niet met de huidige werkelijke
inzet van de voorzitter en de overige
leden van de Kiesraad en de te verwach-
ten hogere inzet van de leden in de
toekomst. Ik acht het dan ook wenselijk
de vergoedingen te verhogen.
   De voorzitter ontvangt met ingang van
1 januari 2006 een vaste vergoeding van
0,10 van schaal 18 van het BBRA. Dit
sluit aan bij de hoogte van de vergoedin-
gen van voorzitters van andere advies-
colleges op het terrein van Binnenlandse
Zaken, zoals de Raad voor het openbaar
bestuur en de Raad voor de financiële
verhoudingen. De overige leden van de
Kiesraad ontvangen een vergaderver-
goeding van € 235. Optrekking van de
vergadervergoeding naar € 235 is aan-
gewezen om het evenwicht te herstellen
tussen enerzijds het tijdsbeslag van de
werkzaamheden en anderzijds de hoogte
van de vergoeding.

De Minister voor Bestuurlijke
Vernieuwing en Koninkrijksrelaties,
A. Pechtold.

BZK

Uit: Staatscourant 9 februari 2006, nr. 29 / pag. 9 1


